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ارتکاب سرقت در اکثر جوامع به شیوه های مختلف 
عادی، حرفه ای، تخصصی، مسلحانه، جیب بری، کف زنی 
و غیره از گذشته های دور وجود داشته و دارد. ارزیابی 
علمی و آسیب شناسی میدانی وجود رابطه بین مشکلات 
اقتصادی و ارتکاب سرقت را به اثبات رسانده است. هرچند 
چالش های اقتصادی عمیق تر و تاثیرگذارتر می تواند اشکال 

سرقت را متنوع نماید. در کنار عوامل...

آیا جبران خسارت مالباختگان ممکن است؟

همین صفحه

همین صفحه

محمد زاهدی اصل
 استاد بازنشسته  مددکاری اجتماعی

فریدون مجلسی
 تحلیلگر مسائل بین الملل

کورسوی امید  به احیای برجام 

»آرمان ملی« حوادث یک دهه اخیر کشور را بررسی می کند 

قطار خطاهای ناتمام ِ انسانی!
واکنش وزیر راه و شهرسازی: این حادثه فارغ از دلایل ارادی و غیرارادی بر عهده این وزارتخانه است

 21 تن کشته و بیش از 80 نفر مصدوم در حادثه خروج قطار مشهد-  یزد 

در حرفه مددکاری اجتماعی »خود اتکایی مددجو« 
)فرد، گروه، جامعه( به عنوان اصلی ترین هدف، معرفی 
می شود که از محل فرآیند توانمندسازی و ارتقای 
ظرفیت های جسمانی، روانی، اقتصادی و اجتماعی 
مخاطبان امکان پذیر می شود. مددکاران اجتماعی، 

برنامه های حمایتی غیرهدفمند را که ...

منافع طرفین برجام اینگونه اقتضا می کند که به هر نحو 
ممکن با رویکردهای سازنده درصدد احیای توافق هسته ای 
برآیند. هر چند که در دولت سابق شاهد بودیم که در این 
خصوص پیشرفت های بسیاری صورت گرفته بود و طرفین 
حتی تا مرحله پیش نویس توافق نیز پیش رفته بودند که 

به دلایل مختلفی...

علی نجفی توانا
حقوقدان

  رهبر معظم انقلاب    در دیدر با کارگزاران حج:  

با حکم رهبر معظم انقلاب؛
»صالحی« مدیرمسئول روزنامه »اطلاعات« شد

حضرت آیت الله خامنه ای در حکمی آقای سید عباس 
صالحی را به نمایندگی ولی فقیه در موسسه و روزنامه اطلاعات 
و مدیر مسئول آن روزنامه منصوب کردند. متن حکم رهبر 

انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای سید عباس صالحی دامت توفیقاته
روزنامه  کهنسال اطلاعات در دوران نظام جمهوری اسلامی 
همواره نماینده و نمایشگر یکی از اضلاع نظام و انقلاب و سخنگوی 
قشرهایی از مردم عزیز بوده که غالباً سخن آنان بیش از هر جای 
دیگر در این روزنامه انعکاس می یافته است. چند وجهی بودن 
نگاه ها و سلایق سیاسی در میان نخبگانی که در اعتقاد راسخ به 
انقلاب و نظام اسلامی مشترکند، وجود روزنامه ای با این خصوصیت 
را مفید و شاید الزامی می کرده، و اکنون نیز آن چنان است. برادر 
انقلابی و پسندیده خصال مرحوم حجت الاسلام دعایی، که علاوه 
بر افتخار نمایندگی از سوی امام عظیم الشأن در آن روزنامه، 
از سوی اینجانب نیز سالها این مأموریت را بر عهده داشتند، به 
گونه ای شایسته توانسته بودند جهت گیری مزبور را رعایت کنند. 
اکنون پس از درگذشت تأسف بار ایشان جنابعالی با سوابق درخشان 
علمی و مبارزاتی و انقلابی و تصدی مسئولیت های خطیر در نظام 
جمهوری اسلامی، در صدر فهرست افراد مناسب برای اجرای 
این مأموریت می باشید. لذا اینجانب شما را به نمایندگی خود در 
موسسه و روزنامه  اطلاعات و مدیر مسئول آن روزنامه منصوب 

می کنم و توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می نمایم.
سیدعلی خامنه ای- 1۸ خرداد 1۴۰1

تصویب قطعنامه ضدایرانی 
روسیه و چین رای مخالف دادند

قطعنامه پیشنهادی ایالاتمتحده آمریکا و تروئیکای اروپا 
علیه ایران، روز چهارشنبه ۱۸ خرداد ۱۴۰۱ به رغم مخالفت 
جدی چین و روسیه در نشست فصلی شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، به تصویب رسید.این قطعنامه پس از 
رأی گیری با ۳۰ رأی موافق، ۲ رأی مخالف )روسیه و چین( و 
۳ رأی ممتنع )هند، لیبی و پاکستان( به تصویب رسید.در  این 
قطعنامه نویسندگان نسبت به ادعاهای ساختگی درباره پیدا 
شدن مواد هسته ای در سه مکان اعلام نشده در ایران ابراز 
نگرانی کرده و خواستار همکاری کامل ایران با آژانس بین المللی 
هسته ای شده اند.در این قطعنامه از ایران خواسته شده تا برای 
»انجام تعهدات قانونی خود بر اساس فوریت عمل کند و بدون 
تأخیر، پیشنهاد مدیرکل آژانس را برای تعامل بیشتر برای 
شفاف سازی و حل و فصل همه مسائل پادمان باقی مانده را 
بپذیرد.« در قطعنامه یادشده از مدیرکل آژانس هم خواسته 
شده تا زمانی که مسائل پادمانی باقی مانده است، به گزارش 
شورای حکام ادامه دهد.میخائیل اولیانوف سفیر و نماینده دائم 
روسیه نزد سازمان های بین المللی در وین در توئیتی نوشت که 
۳۰ کشور از ۳۵ عضو شورای حکام به این قطعنامه رای موافق 
دادند. هند، پاکستان و لیبی رای ممتنع و روسیه و چین هم 
رای منفی دادند. این دیپلمات روس اضافه کرد: کشورهایی که 
نماینده بیش از نیمی از جمعیت دنیا هستند از این قطعنامه 
حمایت نکردند.این دومین قطعنامه ضد ایرانی است که پس از 
اجرایی شدن برجام با فشار رژیم صهیونیستی در شورای حکام 

آژانس بین المللی انرژی اتمی صادر می شود.  

     سراغ اختلافات 
 شیعه    و سنی 
نروید 
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برخی  مدیران دولتی 
 در آلودگی هوا 

نقش   دارند

آرمان ملی: جدال بیــن وزارت صمت 
و بورسی ها بر ســر مدیریت تنظیم بازار 
خودرو بالا گرفته و هرکدام ســاز خود را 

می زنند این وسط هم نه تنها مردم...
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روسیه و چین رای مخالف دادند

 تصویب قطعنامه ضدایرانی
  شورای حکام

آرمان ملی: بانک مرکــزی در آخرین 
گزارش خود که در خصوص تغییرات 
قیمت مســکن در اردیبهشــت ماه 
منتشــر کرده از افزایش معاملات و 
رشــد ۱/6 درصد قیمت ها نسبت به 
ماه قبل خبر داده است به گونه ای که 

میانگین قیمت هر متر مربع ...

آرمان ملی: قطعنامه پیشنهادی ایالاتمتحده آمریکا و تروئیکای اروپا علیه ایران، 
روز چهارشنبه ۱۸ خرداد ۱۴۰۱ به رغم مخالفت جدی چین و روسیه در نشست 
فصلی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، به تصویب رسید.این قطعنامه 
پس از رأی گیری با ۳۰ رأی موافق، ۲ رأی مخالف )روسیه و چین( و ۳ رأی ممتنع 
)هند، لیبی و پاکستان( به تصویب رسید.در  این قطعنامه نویسندگان نسبت به 
ادعاهای ساختگی درباره پیدا شدن مواد هسته ای در سه مکان اعلام نشده در ایران 

ابراز نگرانی کرده و خواستار همکاری کامل ایران با آژانس بین المللی هسته ای...

 بررسی ها از دلایل رشد 1/6 درصدی 
قیمت ها در بازار مسکن نشان می دهد؛ 

تـرکش های جراحی 
 اقتصادی به بازار 

مسکن خورد

ضربه گروسی به اعتماد ایران 

شرایط کنونی در مذاکرات بدیل تاریخی ندارد و 
نمی توان آن را با زمان جنگ تحمیلی یا هر مقطع 
دیگری شبیه سازی کرد. حتی اگر مرگ برجام 
هم برسد به معنای جنگ نیست. وقتی همکاری 
فنی ایران و آژانس همراه با مذاکرات سیاسی پیش 
نرفت، به طور طبیعی با وقفه مواجه شد. مذاکرات 
سیاسی در نهایت به آنجا انجامید که روی متن 
تعهد ایران و متن تعهد طرف های دیگر توافق شد 
و در همین زمان موضوع همکاری ایران و آژانس هم 
پیش می رفت اما وقتی مذاکرات متوقف شد روند 
همکاری ایران و آژانس نیز دچار وقفه شد. آنچه 
به اعتماد ایران به آژانس خیلی ضربه زد سفر آقای 
گروسی به سرزمین های اشغالی بود. در واقع گروسی 
به جایی رفت که عضو آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نیست، با داشتن ۸۰ تا ۲۰۰ بمب هسته ای 
بزرگ ترین و آشکارترین تخلفات را از مقررات 
آژانس دارد مطرح می کنند. آقای گروسی در سفر 
به سرزمین های اشغالی بدون آنکه بحثی درباره 
اقدامات خطرسازی رژیم صهیونیستی به میان بیاورد 
درباره اسناد صهیونیست ها علیه ایران صحبت کرد 
که صحبت های او فراتر از بحث سیاسی بود. همواره 
ایران این موضوع را مطرح می کرد که آژانس برخورد 
سیاسی با برنامه هسته ای تهران دارد اما گروسی الان 
یک برخورد همراه با عناد را علیه ایران شکل داد و این 
در مناسبات بین ایران و آژانس بی سابقه بود. آمریکا 
و اروپایی ها می کوشند متنی را شکل بدهند که با 
مخالفت روسیه و چین مواجه نشود، در واقع بیشتر 
متنی هشداری باشد تا ایران به همکاری بیشتر با 
آژانس وادار شود، معنای این قطعنامه نیز ارجاع 
پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل نیست.  
در گذشته بعد از سلسله مباحثی که در شورای حکام 
شکل گرفت، پرونده ایران از شورای حکام با رأی 
اجماعی به شورای امنیت سازمان ملل متحد رفت اما 
الان در این مرحله قرار نیست پرونده ایران به شورای 
امنیت برود اما آمریکا، اروپا و آژانس می خواهند 
هشداری به ایران بدهند، بر همین اساس قصد دارند با 
متن تعدیل شده ای چین و روسیه را نیز با خود همراه 
کنند. البته این امکان وجود دارد که ایران و آژانس 
توافقی کنند که مانع از صدور قطعنامه شود که سال 
گذشته نیز چنین اتفاقی افتاد.  ایران می توانست 
به گونه ای عمل کند که پرونده هسته ای به این 
مرحله نرسد. امکان توافق فراهم بود متأسفانه این 
توافق شکل نگرفت. فقط تولید بمب اتم می توانست 
پرونده هسته ای ایران را از یک روند مسالمت آمیز 
دیپلماتیک به یک روند اضطراری بکشاند. وقتی ایران 
به سمت تولید بمب اتمی نرفته و نمی رود معنایش 
آن است که علاوه بر عزم سیاسی دشمنان ایران، تیم 

دیپلماسی ایران نیز قوی عمل نکرده است.

حشمت ا... فلاحت پیشه
 تحلیلگر مسائل 
سیاست خارجی

آیا جبران خسارت مالباختگان ممکن است؟

ارتکاب سرقت در اکثر جوامع به شیوه های 
مختلف عادی، حرفه ای، تخصصی، مسلحانه، 
جیب بری، کف زنی و غیره از گذشته های دور 
وجود داشته و دارد. ارزیابی علمی و آسیب شناسی 
میدانی وجود رابطه بین مشکلات اقتصادی و 
ارتکاب سرقت را به اثبات رسانده است. هرچند 
چالش های اقتصادی عمیق تر و تاثیرگذارتر 
می تواند اشکال سرقت را متنوع نماید. در کنار 
عوامل اقتصادی طبیعتا افول اخلاقیات و دور 
شدن از ارزش های دینی در ازدیاد این نوع جرائم 
نیز نقش تعیین کننده ای دارد. از لحاظ علمی 
بعد از دستگیری سارقان و اعمال کیفر حبس 
در طول مدت زندانی بودن، تجارب و دانش 
مجرمانه افراد سابقه دار به سارقان اولی و کم 
تجربه یا فاقد سابقه منتقل می شود و به نوعی 
در کنار عامل برچسب زنی و سابقه مجرمانه که 
مانع پذیرش دزدان سابقه دار در فعالیت های 
اقتصادی، اجتماعی می تواند باشد، این افراد مجبور 
به تکرار جرم شده و در مراحل بعدی از سرقت های 
عادی و ساده به سرقت های مسلحانه، حرفه ای یا 
تخصصی روی می آورند. و جالب اینکه بیشتر این 
افراد جذب گروه های مجرمانه سرقت می شوند و 
بدین ترتیب سرقت از حالت عادی به سرقت های 
خطرناک که امنیت فردی و اجتماعی مردم را به 
خطر می اندازد، دچار تغییر و استحاله می شود. در 
بحث سرقت، گذشته از عوامل پیش گفته، ضعف 
پیشگیری وضعی، بی توجهی برخی مدیران و 
مسئولان دست اندرکار از عوامل دیگر افزایش 
سرقت های خطرناک، حرفه ای و تخصصی است. 
نتیجه حاصله اینکه امروز در کشور ما همان گونه 
که رسانه ها خبر از آن می دهند، در روز روشن 
سرقت های مسلحانه، سرقت همراه با تهدید و 
حتی ضرب و جرح و قتل برای ربایش مال دیگران 
به حد خطرناک رسیده است. در حادثه اخیر 
سرقت از صندوق امانات بانک ملی شعبه دانشگاه 
تهران گذشته از عوامل پیش گفته، ضعف تدابیر 
امنیتی، فقدان مراقب و نگهبان، عدم اطلاع مدیر 
بانک بعد از دریافت پیامک از طریق تلفن همراه 
به مقامات انتظامی، عدم اتصال سیستم اعلام 
خطر به نهادهای انتظامی یا امنیتی و شاید عدم 
به روز رسانی تجهیزات و ایمنی در بانک، تاثیر 
معناداری در سرقت از صندوق امانات مردم داشته 
است. شایان ذکر است که اثر روحی و روانی این 
سرقت از صندوق امانات موجب بی اعتمادی مردم 
به بانک ها و مراکز اقتصادی به منظور استفاده از 
صندوق امانات و اجاره کردن آن خواهد شد و به 
تدریج با بروز نقدینگی یا فروش ارز و سکه های 
طلایی که احتمالا مردم برای حفظ امنیت در این 

صندوق ها نگهداری می کنند، دو اثر مختلف خواهد 
داشت. یکی، استفاده از این امکانات برای ورود در 
معاملات مسکن و اتومبیل و غیره و تورم ناشی از 
آن و دیگری افزایش سرقت از منازل برای اموال و 
اشیای دارای ارزش خواهد شد. از لحاظ حقوقی 
متأسفانه در این مورد نیز ما با ابهام، اجمال و خلأ 
قانونی برای حمایت از اجاره کنندگان صندوق 
امانات مواجهیم. هرچند از یک منظر صندوق های 
امانات با برقراری رابطه حقوقی اجاره از طرف 
بانک به مشتریان تخصیص می یابند و نگهداری 
از این نوع صندوق امانات به عهده بانک خواهد 
بود. در یک تحلیل واقعی، بانک مسئول پرداخت 
خسارات به مشتریان است اما از طرفی بانک ها 
فقط صندوق امانات را به مشتری معرفی می کنند 
و اسناد و اشیا و اموال گذارده شده در آن معمولا به 
مسئولان بانک اعلام نمی شود فلذا بانک می تواند 
مدعی شود که مسئولیت پرداخت قیمت اقلامی 
مانند ارز، طلا، پول نقد یا اسناد بهادار را به عهده 
ندارد. درواقع از لحاظ قانونی این عدم اعلام نوع 
و قیمت اشیا می تواند گریزگاهی برای مسئولین 
بانک جهت پرداخت قیمت واقعی و روز این اشیا 
باشد. در حالتی دیگر اگر مشتریان این اقلام را 
بیمه کنند و یا به یک مکانیزمی با اعلام آن به 
بانک امکان پوشش بیمه ای برای این اشیا و اموال 
فراهم گردیده بود، تامین خسارت می توانست از 
این جهت ممکن باشد. اما با توجه به مراجعات 
مکرر مشتریان این نوع صندوق ها و اضافه و کم 
کردن این اشیا معمولا امکان بیمه کردن این نوع 
صندوق ها وجود ندارد ضمن آنکه از لحاظ ضوابط 
بانکی نیز ما با خلا و فقدان قانون لازم مواجهیم. 
در حالتی دیگر، تنها راه باقیمانده طرح شکایت 
علیه مسئولین بانک با اثبات قصور و تقصیر آنها در 
نگهداری از صندوق براساس استانداردهای بانکی 
است که به نظر می رسد در صورت اثبات تقصیر 
مسئولین و میزان ارزش کالا مسئول مربوطه و 
بانک قانونا جوابگو باید باشد. در بررسی مقررات 
بانکی در بند »ج« ماده ۳۵ قانون پولی و بانکی 
پیش بینی شده است بانک در مقابل خساراتی که 
در اثر عملیات آن متوجه مشتریان آن می شود، 
مسئول و متعهد جبران خواهد بود. همان طور که از 
منظور و مفهوم این قانون متبادر به ذهن می شود، 
این جبران خسارت در پیوند با عملیات بانکی 
است فلذا استفاده از ظرفیت این قانون برای الزام 
مسئولین بانک به جبران خسارت تا حد زیادی 
محل تردید است به ویژه آنکه بانک صندوق ها را 
اجاره داده است اما به دلیل عدم اعلام اموال گذارده 
شده در آن و درج این اشیا و اموال در قرارداد اجاره، 
امکان وادار کردن بانک به پرداخت خسارت اشیا و 
اموال ذیقیمت داخل در آن نخواهد بود مگر آنکه به 
شرحی که گذشت، از باب مسئولیت مدنی با اثبات 
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چگونه می توان اسلحه تحریم را خنثی کرد؟

در حرفه مددکاری اجتماعی »خود 
جامعه(  گروه،  )فرد،  مددجو«  اتکایی 
به عنوان اصلی ترین هدف، معرفی می شود 
که از محل فرآیند توانمندسازی و ارتقای 
ظرفیت های جسمانی، روانی، اقتصادی و 
اجتماعی مخاطبان امکان پذیر می شود. 
مددکاران اجتماعی، برنامه های حمایتی 
غیرهدفمند را که موجب وابستگی و تخریب 
 شان انسانی می شود، نفی می کنند که 
یکی از مصادیق آن در شرایط اقتصادی 
کشور، شیوه عملیاتی کردن هدفمندی 
یارانه ها از ۱۳۸۹ تا به امروز است که ورود 
به این موضوع فرصت دیگری را می طلبد. 
به بهانه مواضع اخیر رهبر معظم انقلاب 
در خصوص خنثی سازی اسلحه تحریم با 
تکیه بر نیرو ها و ظرفیت های داخلی، که 
بی ارتباط با هدف خود اتکایی در مددکاری 
چگونگی  در  نکاتی  نیست،  اجتماعی 
عملیاتی شدن این موضوع ارائه می شود: 
بار ها و در مناسبت های مختلف مطرح شده 
که کشورمان با جمعیت یک درصد جهان 
همراه با همین میزان سهم از کره زمین، 
بین ۷ تا ۱۰ درصد ثروت ها و منابع اقتصادی 
دنیا را در اختیار دارد که ما را در مجموعه 
۱۰ کشور ثروتمند جهان قرار می دهد، 
ضمن اینکه علاوه بر ذخایر عظیم طبیعی، 
منابع شایان توجه دیگری داریم که می توان 
با درایت و هوشمندی در مدیریت آنها، 
کشور را از آسیب پذیری در قبال تحریم ها 
نجات داد که به مواردی از آن اشاره می شود:  
-  تعمق در ارقام قوانین بودجه نشان می دهد 
که بخش اعظم درآمد های مالی کشور 
صرف هزینه های اداری و کارگزاران آن 
می شود، بند دهم از اصل سوم قانون اساسی 
نشان می دهد که اصلاح ساختار اداری و 
مدیریتی کشور، یکی از دغدغه های اصلی 
خبرگان قانون اساسی بوده که نه تنها 
این موضوع مهم به صورت اصولی انجام 
نگرفت، بلکه به حجم آن افزوده شده است 
به گونه ای که در حال حاضر با وجود نهاد ها و 
سازمان های موازی، علاوه بر گسترش ابعاد 
منفی دیوان سالاری و نارضایتی های مردم از 
عملکرد ارگان ها و مؤسسات مختلف، بخش 
قابل توجهی از منابع مالی دولت را می بلعد. 
تجربه موفق تشکیل نیروی انتظامی که با 
ادغام شهربانی، ژاندارمری و کمیته های 
انقلاب در اواخر دهه ۱۳6۰ محقق شد، 
باید در سایر حوزه های اقتصادی، اجتماعی، 

فرهنگی، نیز تکرار شود. انجام این مهم در 
تحقق اصل سوم راهبردی قانون اساسی، 
نیازمند یک عزم جدی و اراده ملی است و 
این امر می تواند هزینه های مصرفی دولت 
را به شدت کاهش دهد. -  ایران با وضعیت 
جغرافیایی طبیعی و وفور نعمت های الهی، 
جزو معدود کشورهایی است که می تواند 
با تکیه بر این امتیاز منحصربه فرد بی نیاز 
از دیگران باشد که نمونه آن، بهره گیری 
از نعمت کم نظیر آفتاب در تأمین انرژی 
سالم خورشیدی که هزینه های مرتبط با 
آن را در مقایسه با سایر روش ها، از جمله 
انرژی هسته ای و حتی انرژی آبی به میزان 
قابل توجهی کاهش می دهد. -  کوتاه کردن 
دست کاسبان تحریم در اشکال مختلف 
که به نوعی مخالفان اصلی برجام نیز تلقی 
می شوند، آنهایی که مستقیم و غیرمستقیم، 
از این وضعیت کسب  سود های کلانی 
کرده اند و برای تداوم آن نیز از حداکثر توان 
خود بهره می گیرند و به اشکال مختلف در 
نظام اقتصادی نیز ایجاد اخلال می کنند. 
عمل صادقانه و با تمام توان به وعده های 
مبارزه با رانت، فساد و انواع مافیا هایی که 
شناسایی آنها برای نهاد های امنیتی و 
اطلاعاتی قدرتمند کشورمان کاملًا مقدور 
بوده و رسیدگی با اولویت در تشکیلات 
قضائی کشور به پرونده ابر بدهکاران واقعی 
و سرمنشأ سارقان بیت المال و حامیان آنها. 
اخذ مالیات از تمامی اشخاص حقیقی و 
حقوقی که بخش اعظم ثروت ملی را در 
اختیار دارند و به دلایل مختلف ونه چندان 
منطقی، معاف از مالیات بوده و یا به اشکال 
گوناگون فرار مالیاتی دارند، به خصوص 
نهاد هایی که صاحب درآمد های نجومی بوده 
و شرکت های عظیم اقتصادی و تجاری را در 
زیرمجموعه خود دارند، که مالیات واقعی 
برخی از آن ها به زعم اینجانب به تنهایی 
می تواند بودجه جاری کشور را تأمین کند. 
-  بازگرداندن قطار هدفمندی یارانه ها 
به ریل اصلی، که از یک طرف موجب 
توانمندی دهک های پایین و بی نیازی آنها 
از کمک های مستقیم دولت می گردد و از 
سوی دیگر، اختصاص سهم ۳۰ درصد به 
تولید و ۲۰ درصد به زیرساخت ها موجب 
رونق کسب و کار در سطح خرد و کلان 
می گردد که هدف اصلی از حذف تدریجی 
یارانه ها نیز از ابتدای برنامه سوم توسعه 
همین بوده است. -  تدبیر عاجل و عملی در 
پیشگیری از مهاجرت نخبگان و متخصصان 
دلسوز از کشور)که به شدت نگران کننده 
است( و به کارگیری تجارب و اندیشه های 

آن ها برای خروج ایران از مشکلات فعلی. 

»آرمان ملی«از ابلاغیه وزارت صمت 
درخصوص خروج عرضه خودرو در 

بورس کالا گزارش می دهد؛ 

...دوباره به کام 
دلالان خودرو!
 دودِ آتش اختلاف وزارت صمت 

 و بورس کالا  به چشم مردم 
مي رود  و بس!

 توافق آمريكا با ايران؟
 -بايدن نمی خواهد

 شكست بخورد

علی نجفی توانا
حقوقدان

وعده های انتخاباتی 1۴۰۴ از حالا شروع شد

احمدی نژاد   رفت؛ 
نوبت ضرغامی شد

 وزیر میراث فرهنگی: 
 به مردم کلاردشت زمین می دهیم
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محمد زاهدی اصل
  استاد بازنشسته 

مددکاری اجتماعی

با حکم رهبر معظم انقلاب؛
 »صالحی« مدیرمسئول  
روزنامه اطلاعات  شد


